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Anotace

Předmětem diplomové práce je úloha online marketingu v podnikání. Konkrétněji

se tato práce zabývá využitím sociálních sítí a e-mailingu v marketingu a jeho vliv

na podnikání. Práce je rozdělena na teoretickou část a praktickou část. V úvodu práce jsou

definovány pojmy související s marketingem, sociálními sítěmi, e-mailingem,

marketingovými strategiemi a sociologií. Teoretická část popisuje možnosti, které online

marketing nabízí v současných výzkumech a teoriích. Praktická část je zaměřena

na ověření teorie v praxi. Pro praktickou ukázku je vybrána firma, která využívá online

marketing pro své podnikání. Abychom mohli posoudit, zda online marketing rozvíjí

podnikání, je třeba statistik. Statistiky jsou získány od zvolené firmy. Jsou zvoleny metriky,

které nám podaly relevantní informace pro zhodnocení. Tyto metriky jsou na základě

statistických dat analyzovány a v části výsledků interpretovány, zda a jak ovlivňují

podnikání.

Annotation

Title: The role of online marketing in the company development.

The subject of my diploma thesis is the role of online marketing business.

In particular, this work deals with the use of social networking and e-mailing marketing

and its impact on business. The work is divided into theoretical and practical part.

Iintroduction defines the terms associated with marketing, social networking, e-mailing,

marketing strategies and sociology. The theoretical part describes the possibilities that

online marketing offers according to current researches and theories. The practical part

is focused on verifying the theory in practice. For the practical demonstration I selected

a company, which uses online marketing for its business. To assess whether online

marketing supports business development, it is necessary to use statistics. Statistics

are derived from the selected companies. There are selected metrics that have provided

the relevant information for evaluation. These metrics are analyzed based on statistical

data and interpreted in the results, whether and how they affected business.
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1 Úvod

Při výběru tématu, které řeší vliv online marketingu na rozvoj podnikání,

mne zaujalo využití moderních přístupů marketingu v rychle se rozvíjejícím odvětvím

sociálních sítí a médií. Ovlivnila to i má praxe ve firmě, která se z podnikatelského záměru

probojovala až na samotný trh. V této firmě je využíváno nástrojů online marketingu,

a to nejvíce marketingu na sociálních sítích, a přímého marketingu v podobě e-mailingu.

V této firmě jsem prošel všemi kroky realizované kampaně od budování strategie

až po hodnocení kampaně. Ve snaze nabýt vědomostí a zkušeností v této oblasti, zvolil

jsem online marketing jako hlavní směr závěrečné diplomové práce. Tato diplomová

práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. K napsání teoretické části jsou využity

literární zdroje spolu s internetovými, ale vzhledem k náročnosti na rychle měnící

se pravidla, postupy a metody využívané v praxi, je třeba využít vědeckých článků

či časopisů zabývajících se nejaktuálnějšími trendy v odvětví. Pro teoretickou část

jsou vybrány marketingové nástroje využívané v dané firmě. Těmito nástroji je e-mailing

a marketing na sociálních sítích. V počátcích práce jsou řešena základní definice související

s marketingem, sociálními sítěmi a e-mailingem. Po základních definicích je popsán

e-mailing, jeho využití v dnešní moderní době a správně nastavení kampaně s co největší

přidanou hodnotu. Následující kapitola pojednává o využívání marketingu na sociálních

sítích. V této části jsou popsány základní vlastnosti sociálních sítí a medií a jejich využití

v online marketingu. Ke konci této části přechází teorie ke konkrétnímu a jedinému

vybranému sociálnímu médiu a to Facebooku. Toto médium bylo vybráno na základě

toho, že je aktivně využíváno v dané firmě. Zde jsou popsány základní možnosti,

které Facebook nabízí a jak jej lze využít ve tvorbě kampaní. Jelikož tato práce má za cíl

zjistit, zda mají sociální sítě a online marketing vliv na rozvoj zvolené firmy, proto je třeba

stanovit si metriky a analytika, která budou sledována v praktické části. Praktická část má

popsat kampaň provedenou v dané firmě. Cílem je naměřit zvolené metriky, analyzovat

tyto výsledky a na základě toho vyvodit, zda v tomto případě měl online marketing vliv

na rozvoj podnikání. V úvodu praktické části je prezentováno plánování kampaně,

kde je uveden graf celého průběhu kampaně. Po naplánování činností je popsána

realizace, kde jsou konkrétní kroky a praktické ukázky v provedených kampaních. Kampaň
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byla rozdělena na e-mailingovou, tvorbu sociálních sítí a propagaci uživatelů a jejich

produktů v dané firmě. Na konci praktické části se dostáváme k šetření a vyhodnocení

optimálního řešení pro danou firmu. V této části jsou již naměřené hodnoty, které jsou

následovně analyzovány a popsány jejich důvody a následky. Poslední kapitola prezentuje

analýzy výsledků z měření a odpovídá tím na vytyčené cíle práce.
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2 Cíl a metodika práce

V teoretické části je cílem popsat výzkumy a teorie využívané v online marketingu,

které by mohly podpořit podnikání a jeho rozvoj. V praktické části byly tyto vybrané teorie

aplikovány na konkrétní firmu, která dle vlastních využívaných metod poskytla měření

svých výsledků, která byla analyzována. Na základě těchto analýz bylo vyhodnoceno,

jakým způsobem metody online marketingu, využívané v konkrétní firmě, podporují

rozvoj podnikání.

Postup pro vypracování této diplomové práce se skládá z několika metodik.

Pro teoretickou část byla zvolena metodika literární rešerše, kde na základě klíčových slov

byly vyhledány informace vztahující se k tématu práce. Vzhledem k tomu, že problematika

se týká odvětví, kde jsou inovace rychlé, bylo potřeba najít co nejaktuálnější literaturu

a zdroje. Teoretická východiska byla shrnuta vzhledem k řešení v praktické části

diplomové práce.

V praktické části byla využita metoda měření a následně analýza výsledků měření.

Tato část využívá poznatků z teoretické části a aplikuje na ně nástroje a metody

praktikované ve zkoumané firmě.
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3 Teoretická východiska

3.1 Teorie marketingu

3.1.1 Definice marketingu

V jakémkoliv místě se nacházíme v tržním prostředí, kde se střetává nabídka

a poptávka, tedy prodej produktu a jako protipól nákup neboli naplnění hodnot či potřeb

člověka, provedením této transakce je směna. Prostředkem směny již není jen produkt

pro uspokojení základních lidských potřeb, ale také služba, luxus či prestiž.

Tedy: “Existence směny je základním předpokladem marketingových aktivit.“ [6].

3.1.2 Marketingová komunikace

Komunikace je přenos informací mezi dvěma účastníky, kdy jeden z nich vytváří

informace a druhý je přijímá. Přenos informací je realizován verbální, neverbální

komunikací, psanou formou nebo médii. Proto je třeba využít komunikaci spolu

s marketingovými nástroji pro přenos informací k cílovému zákazníkovi.

Marketingová komunikace je v tomto širokém pojetí systémem využívání principů,

prvků a postupů marketingu při prohlubování a upevňování vztahů mezi producenty,

distributory a zejména příjemci. [7]

Koncepce, v jejímž rámci společnosti pečlivě integruje a koordinuje množství svých

komunikačních kanálů, aby o organizaci a jejich produktech přinesla jasné, konzistentní

a přesvědčivé sdělení. [8]

V následujících bodech jsou shrnuty základní nástroje marketingové komunikace.

Reklama je jakákoliv forma neosobní placené prezentace a podpory prodeje

výrobků, služeb či myšlenek určitého subjektu,

Podporou prodeje rozumíme krátkodobé pobídky sloužící k podpoře nákupu nebo

prodeje výrobku či služby,
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 Public relationship – PR (vztahy s veřejností) označuje snahu o budování

pozitivních vztahů s veřejností k dané firmě, vytváření dobrého institucionálního

image a snahu o minimalizaci následků nepříznivých událostí, popřípadě pomluv,

které se o společnosti šíří,

Osobní prodej je osobní prezentace nabídky, jejímž cílem je prodej výrobků nebo

služeb a vytvoření dobrého vztahu se zákazníkem,

Přímý marketing zahrnuje bezprostřední kontakt s přesně určenými individuálními

zákazníky s cílem získat jejich okamžitou reakci a pěstovat s nimi dlouhodobý

vztah. Používá telefon, poštu, e-mail, internet aj. nástroje umožňující přímou

komunikaci s individuálním zákazníkem. [6]

3.1.3 Historie sociálních médií a jejich využití v

marketingu

Využití prvních marketingových nástrojů na internetu se datuje kolem roku 1994,

kdy na internetu existovala první reklama. Od té doby se odvětví marketingu zaměřilo

na internet a jeho potenciál. Technicky ještě internet nebyl připraven pro možnosti


[…]

navázán osobnější vztah a my známe jeho konkrétnější potřeby. Na základě těchto

informací můžeme zákazníkovi zasílat relevantní informace. Z těchto praktik jednoznačně

vyplývá, že tvorba databází kontaktů a následné udržování vztahů e-mailováním

je správná cesta k podpoře rozvoje podnikání. Tyto výsledky je možné aplikovat

i v podobné oblasti podnikání jako jsou internetové projekty, které si mohou vzít příklad

z těchto metod využívaných ve firmě. Dle teorie podložené statistikami z reálného

podnikatelského projektu můžeme potvrdit, že tyto metody jednoznačně potvrzují růst

a rozvoj podnikání.
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8 Závěry a doporučení

Diplomová práce řešila vliv online marketingu a jeho nástroj na rozvoj

podnikatelského projektu. V úvodu teoretické části byly uvedeny definice související

s marketingem a jeho možností v online prostředí. Zajímavé v této oblasti je kompozice

různých odvětví a metod, jako je virální marketing neboli virální šíření informací,

sociologie a možnosti internetu. Těmito pojmy a definicemi jsme byli uvedeni do světa

marketingu a sociálních sítí a bylo možné zahájit podrobnější bádání v oblasti online

marketingu. První, mnohými nazývanou zbraní online marketingu je nástroj e-mailingu.

Možnosti e-mailové komunikace jsou popsány základními pravidly pro dnešní trh.

Pro větší využití e-mailingu se dostáváme až k hromadným kampaním, kde jejich

výsledkem je dlouhodobé udržování vztahů se zákazníky. Jednoznačnou výhodou

této možnosti je nástroj, který je zcela zdarma. Pro tuto práci bylo využito měření statistik

podnikatelského záměru, který se nachází teprve v počátcích, proto i tato firma využila

e-mailingu jako marketingové komunikace. Druhou zkoumanou oblastí online marketingu

byly sociální sítě. S ohledem na vybranou firmu bylo zvoleno sociální médium Facebook.

Teoretická část je zaměřena na popis možností na Facebooku a jejich využití v propagaci.

Vybraná firma má v úmyslu oslovit zákazníky po celém světě, proto je Facebook, jako

momentálně nejvyužívanější médium, ideálním prostředkem pro šíření poslání firmy.

V závěru teoretické části jsou popsány facebookové kampaně, během těchto kampaní

je využito dalších podpůrných možností jako je PR nebo copywriting. Všechny zmiňované

aktivity podporují možnost uskutečnění obchodu. Kampaně je následně dobré využít

už jen z ohledu na jejich možný monitoring v podobě statistik, které nabízí Facebook

v repertoáru svých nástrojů. Tyto všechny aktivity je třeba sledovat a analyzovat, proto

na konci teoretické části jsou popsány zvolené metriky a analytika, kterými je třeba

kampaně vyhodnocovat a vyvodit z nich závěry.

Praktická část zkoumá teoretické poznatky v praxi a to na zvolené firmě, která vlastní

mezinárodní web prezentující designéry a jejich produkty. Využívá pro marketingovou

komunikaci sociální médium jako je Facebook a udržuje vztahy se zákazníky pomocí

e-mailů. Na to abych ověřil teoretické poznatky v praxi jsem si stanovil celou jednu

kampaň od plánování, až po prodej produktů. Tato kampaň měla za úkol naplnit web
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designéry, kteří by si koupili již připravené účty. Největší přidanou hodnotou zakoupených

účtů je prezentace produktů designérů na spravovaných sociálních sítích. Tím se zvyšuje

návštěvnost stránek a současně obrat prodaných produktů firmy. Tato realizace kampaně

byla v průběhu měřena stanovenými metrikami. Hlavní analytikou byla zvolena úspěšnost

e-mailingové kampaně, vliv příspěvků na sledování stránek a prodej produktů a vliv

stránek na sociálních sítích vzhledem k návštěvnosti webu. Dle výsledků jednotlivých

měření byly cíle naplněny a vedly k jednoznačnému vlivu online marketingu a sociálních

sítí na rozvoj podnikání.

Během práce, se ve firmě tvořila nová strategie a nové nápady na kampaně na sociálních

sítích, které vedou k dalším zajímavým marketingovým nástrojům, jenž stojí

za to prozkoumat. Během získávání informací potřebných k vypracování práce bych

doporučil, aby se firma zaměřila i na jiná sociální média a rozšířila tak svoji pozornost mezi

další uživatele sociálních sítí. S tím i souvisí využívání mobilních technologií. Dle statistik

uvedených v praktické části je jasně projeven zájem o využívání mobilních technologií,

proto by mohla pomoci tvorba aplikace nebo lepší přizpůsobení webu. Dále bych se více

zaměřil na psaní blogů. Svět je přehlcen informacemi a nerelevantními médii.

Informace je třeba proto filtrovat - a zde je prostor pro kvalitní blogery, kteří píšou články

s velkou přidanou hodnotou. Nezatracoval bych ani offline prostředí z pohledu pořádání

různých událostí, setkání, konferencí a výstav, což může být bližší kultuře designérů.

Problémem může být však kultura v odlišných státech, kde kampaň může být lidem

až nepříjemná a nemusí tak s aktivitami firmy souhlasit. Pak se o ni mohou přestat

zajímat. Odlišným přínosem, který tato práce přináší, je pohled na věc, kdy dnešní lidé

tvoří sítě po celém světě a už ani kultura, vzdálenost nebo jazyk není problémem

se kamkoliv začlenit. Možnost cokoliv měřit a vidět statistické výsledky nebyla ještě

v blízké minulosti možná. Tato doba nám nabízí statistické přehledy, které nám umožňují

rychlou orientaci a případnou reakci. Na druhou stranu pokud se podíváme na sociální

sítě pesimistickým pohledem, stabilitu jejich využívání ovlivní i malá změna legislativy.

Přesto si myslím, že sociální média jsou budoucností nejen samotného marketingu.
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