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Povinná kritéria hodnocení práce

Stupeň hodnocení
(známka)

1 2 3 4

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru

Vymezení cíle a jeho naplnění

Zpracování teoretických aspektů tématu

Zpracování praktických aspektů tématu

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Hloubka a správnost provedené analýzy

Práce s literaturou

Logická stavba a členění práce

Jazyková a terminologická úroveň

Formální úprava a náležitosti práce

Vlastní přínos studenta

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)

Dílčí připomínky a náměty:

Žádné zásadní připomínky k práci nemám.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Předložená diplomová práce se věnuje úloze online marketingu v podnikání, kde se autor
zaměřil především na využití sociálních sítí a e-mailingu v marketingu a jejich vlivem na
podnikání.

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí - teoretické a praktické. Teoretická část popisuje
teorie a metody využívané v online marketingu, které by mohly podpořit podnikání a jeho
rozvoj. Získané poznatky jsou následně v praktické části aplikovány na konkrétní firmu. Na
základě analýz bylo vyhodnoceno, jakým způsobem využívané metody online marketingu
v této firmě podporují rozvoj podnikání.

Za hlavní přínos práce se dá považovat provedená analýza a realizace kampaně včetně
měření jejího průběhu předem stanovenými metrikami.

Předkládaná diplomová práce je zpracována jak po obsahové, tak po formální stránce dobře.

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na diplomovou práci. Práce je
napsána v souladu s Metodickými pokyny, neshledávám zde závažnější nedostatky.

Vytyčený cíl byl naplněn.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

Co považujete za největší přidanou hodnotu pro zákazníka z aktivit firmy?

Navržená výsledná známka: výborně

V Hradci Králové, dne 27. 5. 2015
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